

Đồng Nai, ngày 27 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1174/CĐ-TTg ngày 19/12/2023 về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (ATGT) trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế hoạch với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bảo đảm hoạt động giao thông thông suốt, an toàn, đáp ứng nhu cầu vận chuyển hành khách và hàng hóa thuận tiện, an toàn dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023.

2. Tạo sự đồng thuận cao của toàn xã hội, nâng cao ý thức của người dân trong việc chấp hành quy định của pháp luật về nồng độ cồn đối với người điều khiển phương tiện cơ giới. Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật giao thông, thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông của người dân trong dịp Tết.

3. Thực hiện quyết liệt các giải pháp bảo đảm trật tự ATGT ngay trong những tháng đầu năm 2023, tạo tiền đề thực hiện hiệu quả chương trình công tác Năm an toàn giao thông 2023 với chủ đề năm ATGT 2023: “**Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn**”.

II. NỘI DUNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền, hướng dẫn pháp luật

a) Ủy viên Ban ATGT tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa theo chức năng, nhiệm vụ

- Tuyên truyền rộng rãi trên báo, đài phát thanh truyền hình, các phương tiện tuyên truyền lưu động, đài truyền thanh các địa phương, băng rôn, áp phích, trên các mạng chính thống, fangage,...về các thông điệp an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023 với các nội dung phong phú, hấp dẫn, dễ hiểu cập nhật kịp thời các thông tin về tình hình tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông và hoạt động vận tải trong dịp Tết. Các nội dung tuyên truyền về nguyên nhân, nguy cơ dẫn đến tai nạn giao thông trong dịp Tết nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành của người tham gia giao thông về các quy định của pháp luật giao thông, các quy định về quản lý hoạt động vận tải khách đường bộ, đường thủy nội địa như: đi đúng phần đường, làn đường, chạy đúng tốc độ quy định; mặc áo phao khi đi đò, đi phà; các quy định khi lưu thông qua các điểm giao cắt giữa đường bộ và đường sắt, nhất là tại các lối đi tự mở như: dừng lại quan sát trước khi qua đường ngang, chấp hành

tín hiệu của đường sắt, cách phòng tránh tai nạn đường ngang đường sắt và đường thuỷ nội địa,...

Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhường nhịn, giúp đỡ lẫn nhau khi tham gia giao thông”, “Đã uống rượu, bia - không lái xe”, “Không phóng nhanh, vượt ẩu, chuyển hướng bất ngờ”, “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”, “Không chở quá số người quy định”, “Thắt dây đai an toàn khi ngồi trên xe ô tô”, “Không vượt đèn đỏ, quan sát khi qua các ngã ba, ngã tư”, “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”.

b) Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo các địa phương tăng cường giáo dục ý thức, kỹ năng tham gia giao thông cho các em học sinh; tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các giải pháp bảo đảm an toàn giao thông cho trẻ em.

c) Ban ATGT tỉnh in ấn tài liệu, băng rôn, khẩu hiệu cung cấp cho các địa phương tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, truyền thông.

2. Bảo đảm an toàn kết cấu hạ tầng giao thông, tổ chức, điều hòa giao thông, hướng dẫn dịch vụ vận tải

a) Đề nghị Khu Quản lý đường bộ IV

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường kiểm tra điều kiện an toàn các công trình kết cấu hạ tầng giao thông, yêu cầu các nhà đầu tư BOT kịp thời khắc phục các hư hỏng, sạt lở do mưa, lũ gây ra, các bất cập hạ tầng giao thông; rà soát bổ sung hệ thống báo hiệu giao thông, thiết bị cảnh báo phản quang tại các nút giao thông, các đoạn đường có độ dốc cao, bán kính cong hẹp, tầm nhìn hạn chế nhằm bảo đảm an toàn cho người dân lưu thông dịp trước, trong và sau Tết, đồng thời đánh giá kết quả thực hiện của nhà đầu tư; báo cáo, đề xuất Bộ Giao thông vận tải, Tổng Cục đường bộ Việt Nam phương án xử lý theo quy định đối với các nhà đầu tư chậm trễ hoặc không thực hiện đầy đủ các công tác bảo đảm ATGT, duy tu, sửa chữa hạ tầng giao thông.

- Tăng cường kiểm tra, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan yêu cầu chủ đầu tư các trạm thu phí đường bộ trên tuyến quốc lộ chủ động các phương án không để xảy ra ùn tắc giao thông, nếu ùn tắc phải tạm dừng thu phí và giải tỏa ngay theo quy định hoặc theo yêu cầu của lực lượng chức năng; kiểm tra, chấn chỉnh công tác bảo đảm trật tự ATGT tại các dự án đang triển khai thi công, đặc biệt tại Cầu vượt ngã tư Dầu Giây huyện Thống Nhất.

b) Đề nghị Chi nhánh khai thác đường sắt Sài Gòn, Phòng Thanh tra An toàn III và Công ty Cổ phần đường sắt Sài Gòn: Phối hợp với các cơ quan có liên quan và UBND các địa phương có tuyến đường sắt đi qua kiểm tra, khẩn trương khắc phục các tồn tại theo thẩm quyền quản lý, có các biện pháp bảo đảm an toàn tại điểm giao cắt giữa đường bộ và đường sắt, nhất là tại các lối đi tự mở, các đường ngang có tình hình giao thông phức tạp hoặc đã xảy ra tai nạn giao thông; giải pháp hiệu quả phòng ngừa các trường hợp đi lại, nằm ngồi trên đường sắt; ném đất, đá tàu; tăng cường kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định về bảo đảm trật tự ATGT trong lĩnh vực đường sắt đối với đội ngũ nhân viên trực tiếp phục vụ chạy tàu, nhất là đội ngũ trực ban, lái tàu, gác đường

ngang, cầu chung và yêu cầu các đội ngũ này luôn nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công việc.

c) Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh và các địa phương có tuyến đường thủy phối hợp với các đơn vị quản lý tuyến đường thủy kiểm tra, điều tiết, có phương án bảo đảm an toàn luồng, tuyến chạy tàu, an toàn khu vực cầu vượt sông, các công trình, dịch vụ kinh doanh khai thác trên tuyến đường thủy. Rà soát, bổ sung, thay thế phao tiêu, biển báo hiệu phù hợp với bến, luồng chạy tàu; kiểm tra bảo đảm an toàn bến khách ngang sông, bến tàu khách du lịch, các tuyến, luồng đường thuỷ, nhất là các tuyến vận tải hành khách từ bờ ra đảo, các tuyến sông và vùng nước có tổ chức lễ hội.

d) Sở Giao thông vận tải, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh và UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo các đơn vị, phòng chuyên môn

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, khắc phục các “điểm đen”, điểm tiềm ẩn về tai nạn giao thông, bảo đảm an toàn kết cấu hạ tầng giao thông các tuyến đường tỉnh; bổ sung kịp thời báo hiệu giao thông, khắc phục nhanh các sự cố phát sinh; tổ chức, phân luồng giao thông khoa học tại các nút giao có tình hình giao thông phức tạp, hạn chế thấp nhất ùn tắc giao thông.

- Lập kế hoạch cụ thể, huy động tối đa mọi năng lực phương tiện vận chuyển hành khách bảo đảm đầy đủ tiêu chuẩn kỹ thuật đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân, chú ý đến các tuyến đường dài; các hoạt động vận chuyển hành khách vẫn yêu cầu bảo đảm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Đẩy mạnh ứng dụng bán vé điện tử, nâng cao chất lượng dịch vụ, niêm yết công khai giá vé theo tuyến, thời gian và loại hình dịch vụ. Chủ động phương án giải tỏa hành khách út đọng tại các bến xe. Chuẩn bị phương tiện dự phòng để phục vụ các yêu cầu đột xuất của tỉnh, các địa phương hoặc để sang số khách vận chuyển quá quy định do lực lượng chức năng xử lý trên đường. Không để hành khách ùn út tại các bến xe, bến tàu do không đủ phương tiện phục vụ. Duy trì trật tự, an toàn an ninh tại các bến xe, bến tàu, bến đò, nhà ga. Siết chặt kiểm tra an toàn kỹ thuật của ô tô, nhất là xe chở khách và điều kiện kinh doanh vận tải khách của doanh nghiệp vận tải khách đường bộ, kiên quyết không cho tham gia giao thông đối với phương tiện không đủ điều kiện, lái xe không có giấy phép lái xe theo quy định, không đủ điều kiện sức khỏe hoặc có sử dụng bia, rượu; yêu cầu các đơn vị vận tải tuân thủ các quy tắc giao thông, phòng ngừa tai nạn đường đèo dốc, đường ngang đường sắt, đường thủy nội địa.

- Tăng cường kiểm tra an toàn kỹ thuật phương tiện; khai thác, sử dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình của xe ô tô để kiểm tra, xử lý đối với các trường hợp vi phạm là người lái xe, chủ xe ô tô chở khách, chở hàng hoá; cung cấp thông tin hướng dẫn người dân đi lại bằng phương tiện đường hàng không, đường sắt bảo đảm đúng lịch trình.

- Phối hợp với lực lượng của Công an tỉnh trong việc giải quyết các trường hợp xử lý vi phạm chuyền tải khách; tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm tình trạng tăng giá vé trái quy định; vi phạm, tiêu cực trong hoạt động

bán vé tàu, xe vào các ngày cao điểm Tết; kiểm tra hoạt động của xe khách ngay tại các bến, bãi; ngăn chặn, xử lý tình trạng “xe dù, bến cóc”; chở quá số người quy định; đón khách dọc đường ; thu tiền nhưng không trao vé, tăng giá vé trái quy định. Đinh chỉ hoạt động các bến xe trái phép, phương tiện không bảo đảm tiêu chuẩn an toàn, dụng cụ cứu sinh, chở quá khổ, quá tải trọng cho phép.

- Phối hợp Liên đoàn Lao động tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp, các trường đại học tổ chức bán vé Tết, đón khách ngay tại doanh nghiệp, trường học.

- Phối hợp lực lượng chức năng của các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm an toàn hoạt động chở khách ngang sông, tàu du lịch, bến đò, các điểm du lịch.

d) Sở Giao thông vận tải, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh, Đơn vị cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu Giây, các đơn vị BT, BOT, UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh, đề nghị Khu Quản lý đường bộ IV theo thẩm quyền: yêu cầu Chủ đầu tư, đơn vị thi công các công trình, dự án, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông trên toàn địa bàn tỉnh phải tạm dừng thi công, dọn dẹp máy móc thiết bị, vật tư thừa và hoàn trả mặt bằng, lòng lề đường cho Nhân dân đi lại **trước ngày 17/01/2023** (trừ các công trình bảo đảm phải hoàn thành theo yêu cầu tiến độ của Trung ương, Chính phủ), đồng thời phải thực hiện nghiêm việc tổ chức, hướng dẫn, bảo đảm ATGT trên các đoạn tuyến công trình vừa thi công, vừa khai thác.

e) UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

- Chỉ đạo rà soát, bổ sung, duy tu các thiết bị báo hiệu giao thông trên các tuyến đường địa phương quản lý như: Biển báo, vạch sơn, gờ giảm tốc; các điểm đầu nối với đường chính; Duy tu, sửa chữa khắc phục ngay những vị trí, đoạn đường hư hỏng; phối hợp với các cơ quan liên quan điều chỉnh tín hiệu đèn điều khiển giao thông hợp lý để Nhân dân đi lại được thuận tiện, an toàn; phối hợp với ngành đường sắt phát quang tầm nhìn tại các đường ngang, lối đi bị che khuất.

- Tiếp tục triển khai các giải pháp bảo đảm an toàn tại các lối đi tự mở, các vị trí lối đi đã rào xóa bỏ, kiểm tra và yêu cầu lực lượng thực hiện nhiệm vụ cảnh giới tại các chốt gác nâng cao tinh thần, trách nhiệm trong công việc. Phối hợp với các đơn vị đường sắt kiểm tra, bổ sung đầy đủ các trang, thiết bị cho nhân viên cảnh giới thực hiện nhiệm vụ.

- Duy trì việc tổ chức bảo đảm an toàn, phòng ngừa ùn tắc giao thông tại các điểm, giao lộ phức tạp, các điểm vui chơi, giải trí, tổ chức lễ hội; bảo đảm ATGT tại các bến khách ngang sông, bến tàu chở khách du lịch, phòng ngừa không để xảy ra tai nạn giao thông.

f) Đơn vị cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu Giây, các đơn vị BT, BOT trên các tuyến quốc lộ, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh, Khu Quản lý đường bộ IV theo chức năng quản lý, nhiệm vụ

- Đẩy nhanh tiến độ thi công dự án đang triển khai trên địa bàn tỉnh trên tuyến quốc lộ và đường tỉnh; chủ động kế hoạch bảo đảm ATGT dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 như: Kiểm tra và triển khai thực hiện biện pháp khắc phục các bất cập về hạ tầng giao thông, các đoạn đường; thực hiện đầy đủ các công tác duy tu, bảo dưỡng; kiểm tra, điều chỉnh phương án tổ chức, phân luồng giao thông tại các nút giao có tình hình giao thông phức tạp, hoặc thường xuyên xảy ra ùn tắc giao thông nhằm bảo đảm cho người và các phương tiện lưu thông được an toàn và thuận lợi.

- Tiếp tục thực hiện triệt để phương thức thu phí điện tử không dừng, chủ động mở trạm, tạm dừng thu phí để giải tỏa phương tiện khi xảy ra ùn tắc giao thông. Bảo đảm an toàn, phòng ngừa ùn tắc giao thông tại các tuyến ra, vào đường cao tốc. Cung cấp danh sách lãnh đạo, nhân viên trực trong dịp lễ, Tết tại các Trạm thu phí, công trình, dự án đang thi công, gửi về Ban ATGT tỉnh, Sở Giao thông vận tải và Công an tỉnh trước ngày **17/01/2023** để phối hợp xử lý khi có trường hợp cần thiết.

- Tăng cường giải pháp công nghệ giám sát từ xa để có phương án xử lý kịp thời khi có sự cố xảy ra, đặc biệt tại các vị trí có tình hình giao thông phức tạp, thường xuyên có va chạm giao thông; chủ động phối hợp các địa phương có đường cao tốc đi qua tiếp tục tổ chức tuyên truyền tác hại của việc “đốt đồng” tạo khói, bụi, ảnh hưởng tầm nhìn của lái xe, làm mất ATGT, dễ gây tai nạn giao thông.

g) Sở Lao động thương binh và xã hội, Liên đoàn Lao động tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp phối hợp với các doanh nghiệp, trường học chủ động liên hệ Sở Giao thông vận tải, các doanh nghiệp vận tải khách tổ chức bán vé tại những địa điểm phù hợp, thuận lợi cho người lao động, học sinh, sinh viên bố trí phương tiện đưa đón bảo đảm đầy đủ, thuận tiện và an toàn.

3. Công tác kiểm tra, kiểm soát, xử lý vi phạm: Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Cảnh sát giao thông - trật tự, Thanh tra giao thông, theo chức năng, nhiệm vụ

a) Xây dựng phương án phân luồng, tổ chức giao thông và bố trí lực lượng điều hòa khắc phục ùn tắc giao thông, chú ý tại các trung tâm hành chính, cửa ngõ vào các đô thị, các khu công nghiệp, các điểm vui chơi giải trí, các siêu thị, chợ, khu vực tổ chức lễ, hội. Thời điểm sau Tết khách du lịch tăng, nên chú ý các điểm thường xảy ra ùn tắc như: Nội ô thành phố Biên Hòa; ngã tư Vũng Tàu, ngã tư Amata, ngã ba đường vào nhà máy nước Thiện Tân, nút giao Quốc lộ 51 và đường 25B, nút giao đường Võ Nguyên Giáp và Quốc lộ 1, tuyến Quốc lộ 1, 51 và 20,...; các trạm thu phí; các vị trí đấu nối với đường cao tốc và tại các công trình, dự án đang thi công. Yêu cầu xả trạm theo quy định khi có tình trạng ùn tắc giao thông kéo dài, đặc biệt là tuyến cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu Giây và Quốc lộ 51.

b) Tổ chức đợt cao điểm tuần tra, kiểm soát, xử lý các hành vi vi phạm trật tự ATGT từ ngày 19/12/2022 đến hết ngày 26/01/2023, trong đó tập trung các đối tượng trọng điểm vi phạm là: Xe ô tô chở khách; xe ô tô tải, ben và xe

container; mô tô, xe gắn máy; đò, phà chở khách ngang sông và phương tiện thủy chở người trái phép. Chú ý những hành vi vi phạm: Tốc độ; nồng độ cồn; lấn đường, vượt ẩu, quay đầu xe, chuyển hướng không đúng quy định; vượt đèn vàng, đèn đỏ; lạng lách, đánh võng, đi sai làn đường, phân đường; ném đá lên tàu hỏa và ô tô, rải đinh trên đường bộ; thiết bị kỹ thuật an toàn phương tiện không đảm bảo; vi phạm quy định về đội mũ bảo hiểm, mặc áo phao; người điều khiển phương tiện không có giấy phép lái xe, bằng cấp chuyên môn; không nhường đường cho xe ưu tiên; đi vào làn đường khẩn cấp; phương tiện không trang bị đầy đủ dụng cụ cứu sinh, người điều khiển phương tiện không có bằng cấp, giấy phép, chứng chỉ chuyên môn phù hợp; chở hàng quá tải trọng cho phép. Xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè và hành lang an toàn đường bộ, đường sắt, đường thủy. Hành vi gây ùn tắc giao thông như: Dừng, đỗ xe trong giao lộ, tại đoạn đường có biển cấm; thi công công trình trên đường không bảo đảm ATGT, gây ùn tắc giao thông.

c) Tổ chức lực lượng kết hợp bảo đảm ATGT với phòng, chống tội phạm hoạt động trên tuyến giao thông; xây dựng phương án ngăn chặn kịp thời tình trạng đua xe trái phép; tụ tập đông người gây rối trật tự công cộng, gây cản trở giao thông. Tiến hành kiểm tra việc thực hiện quy định pháp luật về bảo đảm an ninh, an toàn giao thông tại bến khách ngang sông, bến tàu chở khách du lịch trên các tuyến, luồng đường thủy phức tạp.

4. Công tác cứu nạn, cứu hộ, an toàn cháy nổ: Công an tỉnh chỉ đạo phòng chức năng tăng cường công tác tuyên truyền an toàn cháy, nổ phương tiện giao thông. Xây dựng phương án, bố trí lực lượng, phương tiện cứu nạn, cứu hộ xử lý kịp thời các sự cố cháy nổ, phương tiện, tai nạn giao thông khi có yêu cầu.

5. Công tác cấp cứu nạn nhân tai nạn giao thông

a) Sở Y tế: Chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh thực hiện ứng trực 24/24 giờ, sẵn sàng nhân lực, phương tiện, trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh và nguồn máu dự phòng, dịch truyền để đảm bảo khả năng cao nhất trong việc cấp cứu, điều trị nạn nhân tai nạn giao thông, giảm thiểu thiệt hại về người; tăng cường công tác kiểm tra, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh khác tại các nhà ga, bến xe.

b) Hội Chữ thập đỏ tỉnh tăng cường trang thiết bị cho các chốt cấp cứu, nâng lực cấp cứu ban đầu nạn nhân tai nạn giao thông.

6. Khu Quản lý đường bộ IV, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Ban ATGT tỉnh và UBND các địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, công bố số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận thông tin, ý kiến phản ánh của người dân về tình hình trật tự ATGT, hạ tầng giao thông, vận tải hành khách nhằm kịp thời phối hợp giải quyết, khắc phục các sự cố, tai nạn giao thông.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy viên Ban ATGT tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể phù hợp tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương để thực hiện bảo đảm hiệu quả.

2. Tổ chức huy động lực lượng và trực chỉ đạo

a) Ủy viên Ban ATGT tỉnh và UBND các địa phương tăng cường công tác chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

b) Khu Quản lý đường bộ IV; Chi nhánh khai thác đường sắt Sài Gòn; Phòng Thanh tra - An toàn III; Công an tỉnh; Sở Giao thông vận tải huy động tối đa các lực lượng chức năng thực hiện tốt yêu cầu bảo đảm ATGT trong đợt cao điểm trước, trong và sau Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão. Rà soát, duy trì thông báo trên đài, báo của tinh đường dây điện thoại nóng về vận tải và bảo đảm trật tự ATGT dọc các tuyến giao thông.

c) Công an tỉnh, Sở Y tế chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc, các bệnh viện có phương án cứu nạn, cứu hộ và tiếp nhận, cấp cứu kịp thời nạn nhân tai nạn giao thông.

d) Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Ban ATGT tỉnh, UBND các địa phương bố trí lực lượng ứng trực 24/24 giờ để tiếp nhận thông tin và chỉ đạo kịp thời các tinh huống về trật tự ATGT trong 03 ngày nghỉ Tết Dương lịch, từ ngày 31/12/2022 đến hết ngày 02/01/2023 và 07 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão, từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Nhâm Dần 2022 đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Quý Mão 2023 (tính cả ngày thứ bảy, Chủ nhật).

3. Chế độ báo cáo

a) Đối với các vụ tai nạn giao thông gây hậu quả đặc biệt nghiêm trọng, ủn tắc, sự cố giao thông nghiêm trọng hoặc tụ tập đông người làm mất an ninh trật tự trên đường phải thông báo ngay thông tin ban đầu bằng điện thoại về Ban Giám đốc Công an tỉnh, lãnh đạo Ban ATGT tỉnh để báo cáo cấp có thẩm quyền và triển khai các phương án giải quyết (có thể chỉ đạo cho cán bộ báo cáo vượt cấp về tỉnh).

b) Trong 03 ngày Tết Dương lịch (từ ngày 31/12/2022 đến hết ngày 02/01/2023) và trong 07 ngày Tết Quý Mão, từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Nhâm Dần 2022 đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Quý Mão 2023 (tính cả ngày thứ bảy, Chủ nhật), hàng ngày Ban ATGT các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa, Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải gửi báo cáo nhanh trong ngày về tình hình, kết quả công tác bảo đảm trật tự ATGT, hoạt động vận tải, vận chuyển hành khách về Ban ATGT tỉnh qua địa chỉ Email: banatgtdongnai@yahoo.com.vn trước 14 giờ để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Ủy ban ATGT Quốc gia.

c) Ủy viên Ban ATGT tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa, Công an tỉnh và Sở Giao thông vận tải báo cáo về Ban ATGT tỉnh tình hình, kết quả bảo đảm trật tự ATGT:

- 03 ngày Tết Dương lịch trước 14 giờ ngày 02/01/2023;
- 07 ngày Tết Nguyên đán Quý Mão trước 14 giờ ngày 26/01/2022 (tức mùng 05 Tết).
- Từ ngày ban hành kế hoạch đến trước 14 giờ ngày 05/02/2023.

4. Giao Ban ATGT tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo về UBND tỉnh, Ủy ban ATGT Quốc gia theo quy định. Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh khen ngợi, biểu dương các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt công tác bảo đảm trật tự ATGT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán, đồng thời phê bình nghiêm khắc đối với các tập thể, cá nhân chưa làm tốt công tác này (nếu có)./.2011

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Ủy ban ATGT Quốc gia;
- Bộ Giao thông vận tải; Bộ Công an;
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức đoàn thể;
- Hiệp hội VT ô tô Đồng Nai;
- Thành viên Ban ATGT tỉnh;
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh;
- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố
Long Khánh, thành phố Biên Hòa;
- Lưu VT, KTN, KGVX, THNC.

Loctn



CHỦ TỊCH

Cao Tiên Dũng



**DANH SÁCH SỐ ĐIỆN THOẠI ĐƯỜNG DÂY NÓNG
ĐỊP NGHỈ TẾT DƯƠNG LỊCH, TẾT NGUYÊN ĐÁN QUÝ MÃO
VÀ LỄ HỘI XUÂN NĂM 2023**

(Đính kèm Kế hoạch số 279/KH-UBND ngày 28/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Cấp tỉnh và đơn vị thuộc Cục Quản lý đường bộ IV

STT	Họ và tên	Điện thoại	Chức vụ
1	Kiều Vũ Hiệp	0986.515.100	Phó Trưởng Văn phòng phụ trách - Văn phòng Quản lý đường bộ IV.2 (quản lý nhà nước các tuyến Quốc lộ trên địa bàn tỉnh)
2	Dương Mạnh Hưng	0918.265.676	Phó Giám đốc - Sở GTVT (phụ trách chung hoạt động vận tải)
3	Nguyễn Bôn	0918.809.149	Phó Giám đốc - Sở GTVT (phụ trách chung hạ tầng giao thông)
4	Lê Quang Nhân	0905.588.588	Phó Giám đốc - Công an tỉnh
5	Não Thiên Anh Minh	0906.939.698	Phó trưởng ban chuyên trách - Ban ATGT tỉnh
6	Bùi Văn Tuấn	0989.178.007	Chánh văn phòng Ban ATGT tỉnh
7	Nguyễn Đức Dân	0989.037.598	Trưởng Phòng Quản lý giao thông - Sở GTVT
8	Lê Văn Đức	0938.290.699	Trưởng Phòng Vận tải - Phương tiện - Sở GTVT
9	Nguyễn Phan Trọng	0909.704.020	Chánh Thanh tra Sở GTVT
10	Trầm Kim Xuyến	0919.036.555	GĐ Trung tâm Vận tải hành khách công cộng - Sở GTVT
11	Trần Văn Nhàn	0376.580.695	Phó trưởng Phòng Phụ trách Phòng KCHT&ATGT - Sở GTVT

2. Các huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh

STT	Họ và tên	Điện thoại	Chức vụ
1	Đỗ Hữu Tuyến	0918.233.277	Phó trưởng Công an TP Biên Hòa
2	Lê Văn Duẩn	0913.612.597	Phó trưởng Công an huyện Trảng Bom
3	Đỗ Văn Lượng	0978.996.272	Phó trưởng Công an huyện Thống Nhất
4	Phan Hồng Minh	0919.157.777	Phó trưởng Công an TP Long Khánh
5	Đặng Doãn Thành	0918.153.814	Phó trưởng Công an huyện Xuân Lộc
6	Cao Hữu Nguyên	0983.180.667	Phó trưởng Công an huyện Long Thành
7	Huỳnh Văn Kiệt	0834.809.688	Phó trưởng Công an huyện Nhơn Trạch
8	Trần Minh Phương	0902.990.999	Phó trưởng Công an huyện Cẩm Mỹ
9	Lê Quốc Hưng	0979.726.568	Phó trưởng Công an huyện Định Quán
10	Lê Quang Lợi	0914.300.900	Phó trưởng Công an huyện Tân Phú
11	Phạm Đức Tâm	0933.993.368	Phó trưởng Công an huyện Vĩnh Cửu